LEI”:

Art. 1o O Orçamento Geral do Município da Estância Turística de Holambra para o exercício de 2026, Estima a Receita e Fixa a Despesa em R$ 210.045.000 (Duzentos dez milhões e quarenta cinquenta mil reais) para a Administração Direta e R$ 18.055.000,00 (Dezoito milhões e cinquenta cinco mil reais) para a Administração Indireta, totalizando R$ 228.100.000,00(Duzentos e vinte oito milhões e cem mil reais), discriminados pelos anexos integrantes desta Lei.

Art. 2o A Receita será realizada mediante arrecadação dos Tributos, Renda e outras fontes das Receitas Correntes e de Capital, na forma da Legislação em vigor e das especificações constantes nos anexos previstos na Lei Federal nº 4.320/64, com o seguinte desdobramento: